
Achillea
řebříček



Jak pěstovat třapatku?
•	  na slunci
•	  v sušší, propustné půdě
•	  půda musí být dobře odvodněná
•	 v nádobě na terase nebo balkonu

Achillea (řebříček)

Řebříček patří do čeledi Asteraceae – hvězdnicovité. Vyskytuje se především v oblastech 
jihozápadní a střední Asie, od Turecka přes Kavkaz a Írán až do Tádžikistánu. Rod zahr-
nuje asi 85 druhů vytrvalých, na zimu zatahujících, rostlin. 

3 důvody proč vysadit řebříček:
•	 je nenáročný na pěstování,
•	 přitahuje opylovače,
•	 vyberete si z široké škály barev.

Kam vysadit řebříček?
•	 nízké kultivary se hodí do skalky,
•	 vysoké kultivary do smíšeného trvalkového záhonu,
•	 nebo přírodních partií.
 
Zajímavost:
Pojmenování má po Achillovi, hrdinovi trojských válek z řecké mytologie, který pomocí 
řebříčku zastavil krvácení a uzdravil rány svých vojáků.

S čím řebříček zkombinovat?
•	 Šanta (Nepeta × faassenii),
•	 šalvěj hajní (Salvia nemorosa),
•	 třapatkovka nachová (Echinacea purpurea),
•	 třapatka zářivá (Rudbeckia fulgida),
•	 krásnoočko přeslenité (Coreopsis verticillata),
•	 levandule úzkolistá (Lavandula angustifolia).



Kam vysadit řebříček:
•	 na slunce,
•	 do propustného substrátu,
•	 Achillea ptarmica (řebříček bertrám) vyžaduje lehké zastínění a vlhčí, nikoliv však  

zamokřenou půdu.

Kdy stříhat řebříček?
•	 na jaře,
•	 stříhejte těsně nad zemí,
•	 přes zimu je v záhonu dekorativní.

Řebříček si uřízněte do vázy.  Některé kultivary
jsou vhodné i k sušení. 

Jak množit řebříček?
•	 výsevem semen do nádob ve studeném pa-

řeništi,
•	 dělením trsu na jaře. 

Choroby a škůdci:
•	 trpí padlím,
•	 někdy ho můžou napadnout mšice.


